
6. Etablering af Advisory Board for Erhvervsstrategi (B)
Sagsnr.: 24-005557 Åbent

Kompetence
Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget.

 

Beslutningstema
Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget skal godkende funktionsbeskrivelse og proces for
etablering af Advisory Board for Erhvervsstrategien.

 

Indstilling
Direktør for Erhverv, Ejendomme og Teknik indstiller,

1. at Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget godkender funktionsbeskrivelse for Advisory
Board.

2. at Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget godkender proces for etablering af Advisory
Board.

Sagens indhold
Den 18. december 2023 vedtog Slagelse Byråd en ny erhvervsstrategi for Slagelse Kommune.
Erhvervsstrategien udpeger 5 fokusområder og 23 konkrete tiltag, og tegner samtidig et billede af en
ny måde at organisere og arbejde med erhvervsudvikling på. Slagelse Kommune vil arbejde mere
involverende og sørge for en bedre og bredere dialog med erhvervet, uddannelserne og de offentlige
arbejdspladser.

Erhvervsstrategien beskriver, at der skal nedsættes et Advisory Board, der skal hjælpe Slagelse
Kommune med at prioritere ressourcer og indsatser og udvikle den strategiske retning for
kommunens erhvervsudviklingsaktiviteter.

Formålet med dette Advisory Board for Erhvervsstrategien er at sikre sammenhæng med erhvervets
aktører og etablere et erhvervsforum, hvor der kan udveksles ideer, og man kan inspirere hinanden
og sammen sikre handling på de vigtige erhvervsstrategiske dagsordner.

Advisory Boardet skal være et rum, der både kan give indsigt i, hvad der er vigtigt for kommunens
samarbejdspartnere og på sigt også sikre ejerskab og opbakning til erhvervsstrategiens indsatser hos
diverse samarbejdspartnere, fordi indsatserne i højere grad vil afspejle det behov erhvervet,
arbejdspladserne og uddannelserne har.

Det er derfor vigtigt, at Advisory Boardet sammensættes, så det repræsenterer erhvervslivet og
arbejdsmarkedet i Slagelse Kommune bredt. Der skal være repræsentanter, der kan inspirere og give
indsigt i, hvad der er behov for nu og i fremtiden og at der sikres sammenhæng til de vigtige
fokusområder, som afspejles i Erhvervsstrategien: erhvervsvenlighed, erhvervsstyrker, turisme,
uddannelse, erhvervsarealer og offentlige institutioner.

Organisering af det erhvervsstrategiske arbejde

Advisory Boardet skal ses i sammenhæng med den øvrige organisering af Erhvervsstrategiens
indsatser, som både rummer dele af den kommunale basisorganisation og så nye strukturer, der skal
sikre sammenhæng på tværs af fagområder og interne og eksterne samarbejdspartnere. I bilag 1
findes Kommissorium for Erhvervsudvikling, der beskriver den samlede organisering og udrulning af
Erhvervsstrategien.

Hvilken rolle har Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget?

Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget er fagudvalg for erhverv og er derfor det politiske
udvalg som ejer erhvervsstrategien. Det er her, der træffes beslutning om de overordnede politiske



retninger og økonomiske rammer for det erhvervsstrategiske arbejde. Advisory Boardet er kun
vejledende organ for implementering af Erhvervsstrategien og har således ingen direkte funktion i
forhold til Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget.

Funktionsbeskrivelse for Advisory Board

Advisory Boardet er forankret i Erhvervsstrategien og har til formål at kommer med anbefalinger til
udviklingen af erhvervsstrategien, foreslår tilpasninger af den givne retning og Advisory Boardets
medlemmer tager ansvar for at være ambassadører for den fælles ambition angivet i
Erhvervsstrategien.

Advisory Boardet vil bestå af maksimalt 15 personer: topledere fra virksomheder, uddannelser,
offentlige institutioner og kommune.

I bilag 2 fremgår funktionsbeskrivelsen for Advisory Boardet, som Erhvervs-, Beskæftigelses og
Uddannelsesudvalget skal godkende således, at etableringen af Advisory Boardet kan igangsættes.

Proces for etablering af AB

Primo april 2024 Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget godkender
funktionsbeskrivelse og proces for etablering af Advisory Board

April 2024 På baggrund af beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses og
Uddannelsesudvalget, udpeges Advisory Board

Maj 2024 Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget godkender
sammensætning af Advisory Board

Medio maj 2024 Advisory Board afholder første etablerende møde
September 2024 Første ordinære møde for Advisory Board afholdes

 

Retligt grundlag
Kommunalfuldmagten og Erhvervsfremmeloven.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Jf. procesplanen godkender Erhvervs-, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget sammensætningen af
Advisory Boardet til maj 2024.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 4. april
2024
Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt.

 

At 2: Godkendt.

 

Udvalget indstillede Ali Yavuz (A) som medlem af Advisory Board fra fagudvalget (EBU). 



Bilag
24-005557-1 Bilag 1 - Kommissorium for Erhvervsudvikling_210324
24-005557-2 Bilag 2 - Funktionsbeskrivelse for Advisory Board_210324

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=95c349bc-1f40-4da6-bfbb-8ad2ebe9c8f2
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=829d76ee-4a30-4352-a6d9-da1bd9b4f4e2

